
REPUBLIKA E SIIQIPBRISE 

KESHILLI BASI-IIQAK KAMEZ 
1\

1r. I 1 e> f}rot. Ka,r,ez, n1e'};1 {) �.2023 

VEN DIM 

Nr 8'1 Date 1.'.l/QB./2023 

PER NJE NDRYSIIIM NE VKB NR 163 DATE 21.12.2022 ''PER 
1\1IRATIMJN E DETAJIMIT TE BUXI-IETIT PER VITET 2023, 2024, 2025''. 

Keshilli Bashkiak i rnbledhur sot 111e dt.22/08/2023. pasi rnori ne shqyrtim Projekt- Vendirnin nr.55 
dt 16/08/2023, 

1Vi! 111bi!s/1tetje ti!: 
• - ligji nr. I 39120 I 5. "Plr l'eteqe,•crisjcn l1e11elore "neni 3./, ./0, 41. 5./. 55,
• ligji fir. 9936 di. 26106/2008 "Pir 1\1fena:chilnin e sis1en1i1 buxhelor nl RSH", i ndryshuar.
• Ligji nr. JO 296 dt. 08.07.2010, "Per 1\t/e11axlti111i11fi11anciar dhe kontrol/in .:
• Ligji nr. 6812017 dt. 27/04120l7"PerFinancat e letlqe,•erisjes l'enrlore"
• Udhf:i111i11 1\lr. 2 date 06.02.20/ 2 "Per procedural slandarte II! :bari,nit le b1ccltetit"
• Udhezilrrin Plotesues /\'r. 23 date 30.07.2018 "Plr procedural stnndarte tl pirga1itjes sl programil b1Lrhetor afatn1esfn1 If

njlsi,·e le ,•e1tqe1·erisjes vcndore "
• Uclhe:i111in /\'r. 2 dall! 06.02.2012 "Per procedural s1a11darte le zba1i111i1 ti! buxheJiJ"
• Udhezin1in l\'r. 27 ,fatl! 26.02. 2021 "Per ptrgatitJen e Progran1i1 Du.i:hctor Afatn1esem Vendor 202 2-202./ "
• Udhl!:itnin Nr. 7 daft 28.02. 2022 , per nJe 11dryshin1 ne 11(//,e:in1in nr.23 di 23.07.2018 "Ptr procedural standarte 1/

pergatitjes sl! prograntit b1ahetor afa1tnesl1n 1i! njl!si\·c ti! i·etlqe,·erisjes 1·endore "
• Udhl!:in1in l\1r. 8 dart 28.02.2022 "Pl!r �rgalitJen e Progra111il 81,the/or .4/atn1ese1n J/endor 202.:/-2026 "
• .Udhl!zi111i11 Ploresues Nr. 21 dale 07.07.2023 "Per procedural srandarle rt zbatimit re b1Lrhe1i1 •:
• V.K.A111r ./ I./ di 08.07.2021 "Per 1\firali111in e Procedur(tve dhe Krilere,·e le 11dar:jes dhe le perelorintit te 1e

fondir le kushrc:uar le b1Lr:heri1 le shletil per 111brojrje11 cirile. 
• Shkresa e i\1inistrise se 1\1bro}lejes AK,\!,\ !Ce nr.prot 8616 elate 27. 03.202 ).
• Ure/her nr.380 cit 26.06.20231\lbi disa 1uf1J•shi111e
• Shkrcsa e Bashklse per AK,\I,\IC 11r.prot 86161/ ,/ale J /.03.202 J .
• V.K.!if nr 98 di 09.01.2021 "Ptr d1Sa nJo-shi111t nt \'}011 nr 6S2 d119.07.10/ 5, per perJori111111 e fo11d1

:,·e publitt p1:r tranJpor11n c p1111011jes1·e
orsil11or qe p1111oj11e jashlt ,·rnd bani1111tdhe ff ,u·enes,•t qt nrtsojne Jas/11e 1·e11dbani111/f ..
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VENDOSI 

Miratimin c ndryshimcvc le bu.xl1c1it tc U:ishkis� Knn1t-z per vitin 2023 
Mir:iti,nin c ndryshimcvc nc t:ibelcn c funksionin1it dhe investin1e\'c, p�r vitin 
Mirati1nin c Slrl1kturcs buxhe1t1rc per vi1in 2023 (sip:is tnbeles bashkclidhur). 
Ky vcndim hyn nc fuqi pas konfir111in,it ligjor ngn Prefckli i Q:irkut. -
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